

## UNIONE ITALIANA TIRO A SEGNO



Ente Pubblico e Federazione Sportiva affiliata al CONI

## **DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO UITS**

N. 41/19 del 09/04/2019

OGGETTO: Integrazione dello Staff Tecnico Federale e Sanitario 2019 e contratto per prestazioni sportive dilettantistiche con compenso giornaliero

## IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTO	il D.P.R. 15 marzo 2010, n.90, Testo Unico delle Disposizioni Regolamentari in materia di Ordinamento Militare, a norma dell'art 14 della legge 28 novembre 2005, n. 246, Titolo II, Capo III – enti vigilati dal Ministero della Difesa – Sezione III riguardante l' Unione Italiana Tiro a Segno;
VISTA	la delibera n. 140 del 29/04/2015 della Giunta Nazionale CONI, con la quale sono stati approvati, ai fini sportivi, lo Statuto e il Regolamento di Giustizia dell'UITS adottati con decreto del Commissario ad acta il 27/04/ 2015;
VISTO	il DM del 21 febbraio del 2018 del Ministero della Difesa di concerto con il Ministero dell'Economia e finanze che approva il nuovo Statuto dell'Unione Italiana Tiro a Segno;
VISTO	il Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze del 3 agosto 2017 di nomina dei componenti il Collegio dei Revisori dei Conti straordinario della UITS;
VISTO	il Decreto del Ministro della Difesa del 2 ottobre 2017 prot. M_D GUDC REG2017 0037177, assunto al protocollo UITS n. 7935/17 in data 3/10/2017, di insediamento e assunzione in carica del Commissario Straordinario della UITS, Avv. Francesco Soro a decorrere dal 2 ottobre 2017, con poteri di amministrazione ordinaria e straordinaria;
VISTO	il Decreto del Ministro della Difesa del 22 ottobre 2018 prot. M_D GUDC REG2018 0041183, assunto al protocollo UITS n. 8769/18 in data 23 ottobre 2018, concernente la conferma dell' Avv. Francesco Soro nell'incarico di Commissario Straordinario della UITS, con poteri di amministrazione ordinaria e straordinaria;
VISTO	il Regolamento di Amministrazione e Contabilità della UITS adottato con delibera di Consiglio Direttivo n. 149/14 del 18.12.2014 e successivi aggiornamenti adottati con delibere del Commissario straordinario n.76/2018

protocollo UITS con n. 8122 del 04.10.2018;

VISTA

della Difesa

la delibera di Commissario Straordinario n. 117/18 del 23.11.2018 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per l'anno 2019;

del 26.07.18 e n.82/2018 del 02.08.2018, approvato con la nota del Ministero

M\_D\_GSGDNA\_ REG2018 0072993 03.10.2018 assunta al

Pagina 1 di 2

**VISTA** 

la delibera di Commissario Straordinario n. 128/18 del 10.12.2018 con la quale è stato definito lo Staff Tecnico Federale e Sanitario della UITS per l'anno 2019;

**VISTA** 

la delibera di Commissario Straordinario n. 132/18 del 12.12.2018 con la quale è stata prevista la stipula dei contratti per prestazioni sportive dilettantistiche con compenso giornaliero con i tecnici facenti parte dello Staff Tecnico Federale e Sanitario della UITS per l'anno 2019;

**VISTA** 

la proposta del Direttore Tecnico Dott.ssa Valentina Turisini, trasmessa con mail del 12 marzo 2019 protocollo UITS n. 3735 del 09.04.2019, di integrare l'organigramma dello Staff Tecnico Federale e Sanitario per l'anno 2019 con l'inserimento del sig. Maurizio Ballirano, con l'incarico di Tecnico Carabina, categoria D:

**VISTA** 

la nota del Direttore Tecnico Dott.ssa Valentina Turisini, trasmessa con mail del 9 aprile 2019 protocollo UITS n. 3736 del 09.04.2019, nella quale viene precisato che il sig. Maurizio Ballirano ha completato il corso di Il livello per tecnici sportivi UITS a metà del mese di dicembre 2018, maturando quindi solo a quella data i requisiti necessari per la qualifica di tecnico nazionale;

**TENUTO CONTO** 

delle competenze sportive, tecniche e professionali proprie del tecnico proposto, acquisite successivamente alla definizione dello Staff Tecnico Federale e Sanitario della UITS per l'anno 2019;

**CONSIDERATO** 

che non sussistono motivi per discostarsi dalla proposta del Direttore Tecnico della UITS, anche al fine di assicurare la continuità dell'attività sportiva federale, ed in particolare di allenamento e formazione delle squadre nazionali;

## **DELIBERA**

- 1. di integrare l'organigramma dello Staff Tecnico Federale e Sanitario per l'anno 2019 con l'inserimento del sig. Maurizio Ballirano, con l'incarico di Tecnico Carabina, categoria D;
- 2. di stipulare per il periodo dal 15 aprile 2019 al 31 dicembre 2019 un contratto per prestazioni sportive dilettantistiche con il sig. Maurizio Ballirano Tecnico Carabina categoria D con compenso lordo giornaliero di Euro 65,00 (sessantacinque/00), oltre rimborso spese vive di trasferta sopportate in relazione all'attività richiesta;
- 3. di dare mandato al Segretario Generale di procedere all'espletamento di tutte le attività necessarie all'esecuzione della presente delibera;
- 4. di mandare al Segretario Generale per l'inserimento nella raccolta delle deliberazioni commissariali e la pubblicazione nella apposita sezione "Pubblicità legale".

Il Commissario Straordinario Avv. Francesco Soro